Que, mediante Resolución Nº 084-2018/SBN, de fecha 12 de noviembre de 2018, que 
aprueba incorporar el numeral 5.11 en las disposiciones generales de la Directiva Nº 001-
2015/SBN. 

Que, mediante Informe Técnico Nº 000021-2020-SGMCP-GAD/ONPE, de fecha 29 de 
setiembre de 2020, se recomienda y sustenta la Baja de Mil cuatrocientos cuarenta y dos 
(1,442) bienes muebles, por causal de Residuos de Aparato Eléctrico y Electrónico - RAEE, 
bienes de propiedad de la Oficina Nacional de Procesos Electorales – ONPE, los cuales se 
encuentran descritos en los Anexos N° 01 y Nº 02, conforme a lo señalado en la Directiva N°

[...]

de Organización y Funciones de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, aprobado por 
Resolución Jefatural Nº 000246-2019-JN/ONPE de fecha 25 de noviembre de 2019y su 
modificatoria. 

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la baja de Mil cuatrocientos 

cuarenta y dos (1,442) bienes muebles por la causal de Residuos de Aparato Eléctrico y 
Electrónico - RAEE. 

Con el visado de la Subgerencia de Mantenimiento y Control Patrimonial; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Aprobar la Baja de los registros patrimoniales y contables mil 
cuatrocientos cuarenta y dos (1,442) bienes muebles de propiedad de la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales – ONPE, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
- RAEE, con un Valor Neto de Activo Fijo de S/ 102,459.31 (Ciento dos mil cuatrocientos 
cincuenta y nueve con 61/100 Soles) y un Valor Neto de Bienes Registrados en las Cuenta de 
Orden por el monto de S/ 98,001.26 (Noventa y ocho mil uno con 26/100 Soles), según se 
detalla en los Anexos “1” y “2” adjuntos, que forman parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2°. - Disponer que la Subgerencia de Mantenimiento y Control Patrimonial, y la 
Jefatura del Área de Contabilidad de la Subgerencia de Finanzas, realicen las acciones